
Опубликовано  в  информационном  бюллетене  «Степановский  Вестник»  №16   отОпубликовано  в  информационном  бюллетене  «Степановский  Вестник»  №16   от
01.10.201801.10.2018

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬКОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВСОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ

от « 28 »  сентября  2018 года  № 134

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения
№ 97 от 26.12.2017 года
«О бюджете Степановского
сельского поселения на 2018 год»

             Рассмотрев  представленные  главой  администрации Степановского сельского
поселения материалы о внесении  изменений в бюджет сельского поселения на 2018
год, Совет депутатов Степановского сельского поселения         Р Е Ш И Л:
              1.Внести следующие изменения в решение Совета  депутатов Степановского
сельского поселения № 97 от 26.12.2017 года «О бюджете Степановского сельского
поселения на 2018 год»:
             - пункт 1 изложить в следующей редакции:

    «Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2018
год:

   1) общий объем доходов  бюджета  сельского поселения в сумме 8852871
рубль, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  6254971 рубль;

   2) общий объем расходов бюджета  сельского поселения в сумме  9061009
рублей;
                  3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 208138 рублей.
               2. Приложения №3 «Объём поступлений доходов в бюджет Степановского
сельского поселения на 2018 год»,  №4 «Распределение бюджетных ассигнований на
2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов
расходов  классификации  расходов  бюджетов»,  №5  «Ведомственная  структура
расходов  бюджета  сельского  поселения  на  2018  год»,   №  7  «Источники
финансирования дефицита бюджета Степановского сельского поселения на 2018 год”
изложить в новой редакции согласно приложениям №3, №4, №5, №7 к настоящему
решению.
              3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в информационном
бюллетене «Степановский Вестник».

              4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава сельского поселения                                                                  О.В.Жукова
                                                           

1



                                                                            Приложение № 3 к решению
                                                                                    Совета депутатов Степановского

                                                               сельского поселения 
                                                                            от « 28 »  сентября  2018 года №134 

                                                                                                  

Объем поступлений доходов в бюджет
Степановского сельского поселения на 2018 год

Коды бюджетной
классификации

Наименование кодов экономической
 классификации доходов

Сумма, рублей

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 2597900

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1058700

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1058700

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1050000

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации

200

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской 
Федерации

5000

1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

3500

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории 
Российской Федерации

549000

2



1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым 
на территории Российской Федерации

549000

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

222200

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

2400

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

371000

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

-46000

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 343400

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения

228200

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы

201200

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 

201200

3



выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы уменьшенные на 
величину расходов

27000

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы уменьшенные на 
величину расходов (в том 
числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации)

27000

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 115200
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

115200

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 620200

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 152000

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений

152000

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 468200

1 06 06030 00 0000 110
Земельный налог с организаций

108000

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

108000

1 06 06040 00 0000 110
Земельный налог с физических лиц

360200

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

360200

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2000

4



1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации

2000

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской
Федерации на совершение 
нотариальных действий

2000

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 

10000

1 11 09000 00 0000 120  Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

10000

1 11 09040 00 0000 120
Прочие поступления от 
использования  имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

10000

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 
использования  имущества, 
находящегося в собственности 
сельских  поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

10000

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

11000

1 13 01000 00 0000 120 Доходы от оказания платных услуг 
(работ)

11000

1 13 01990 00 0000 120 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ)

11000

5



1 13 01995 10 0000 120 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

11000

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

3000

1 16 51000 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных 
правовых актов

3000

1 16 51040 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений

 3000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 6254971

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

5885900

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

1470000

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности

1470000

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

1470000

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

577800

2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 577800
2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений
577800

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

94100

2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

3400

2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

3400

2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

90700

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

90700

6



 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3744000
 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 3744000
 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений

3744000

2 04 00000 00 0000 180 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ

2000

2 04 05000 10 0000 180 Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты поселений

2000

2 04 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 
от негосударственных организаций в 
бюджеты поселений

2000

2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 367071

2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты поселений 367071

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты поселений 367071
ВСЕГО ДОХОДОВ 8852871

                                                                                    Приложение № 4 к решению
                                                                                    Совета депутатов Степановского

                                                               сельского поселения
                                                                            от «28  » сентября 2018 года №134   

                   
                   

Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов

Наименование показателя Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма
(руб)

Общегосударственные
расходы

0100 2918987

Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и
муниципального образования

0102 624050

Глава Степановского сельского
поселения  Галичского
муниципального района

0600000000 624050

Расходы  на  оплату  труда
работников  муниципальных
органов поселения

0600000110 624050

Расходы  на  выплаты 100 624050

7



персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казёнными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондами
Расходы  на  выплаты
государственных
(муниципальных) органов

120 624050

Функционирование
правительства  РФ,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти
субъектов  РФ,  местных
администраций 

0104 2216290

Центральный  аппарат
исполнительных  органов
местного самоуправления

0100000000 2216290

Расходы  на  оплату  труда
работников  муниципальных
органов  местного
самоуправления

0100000110 1817380

Расходы на выплату персоналу
в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондами

100 1817380

Расходы на выплату персоналу
государственных( муниципальн
ых )органов

120 1817380

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов поселений

0100000190 395510

Закупка товаров, работ и услуг
государственных( муниципальн
ых)нужд

200 307500

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

240 307500

Иные бюджетные ассигнования 800 88010
Уплата налогов, сборов и иных
платежей

850 88010

Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Костромской области по 

0100072090 3400

8



составлению протоколов об 
административных 
правонарушениях
Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 3400

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

240 3400

Резервные фонды 0111 3000
Резервные фонд 
администрации Степановского 
сельского поселения  
Галичского муниципального 
района Костромской области

0400000000 3000

Иные бюджетные ассигнования 800 3000
Резервные средства 870 3000
Другие общегосударственные 
вопросы

0113 75647

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

0920000000 23000

Прочие выплаты по 
обязательствам сельского 
поселения

0920020010 23000

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных( муниципальн
ых)нужд

200 15500

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

240 15500

Иные бюджетные ассигнования 800 7500
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

850 7500

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

0950000000 52647

Межбюджетные трансферты на
осуществление передаваемых 
полномочий контрольно-
счетного органа поселений 
контрольно-счетному органу 
муниципального района

0950070010 43647

Межбюджетные трансферты 500 43647
Иные межбюджетные 
трансферты

540 43647

Межбюджетные трансферты на
осуществление переданных 
администрации Галичского 

0950070020 6000

9



муниципального района 
полномочий Степановского 
сельского поселения по 
внутреннему муниципальному 
контролю
Межбюджетные трансферты 500 6000
Иные межбюджетные 
трансферты

540 6000

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
передаваемых администрации 
муниципального района 
полномочий по осуществлению
контроля в сфере закупок

0950070040 3000

Межбюджетные трансферты 500 3000
Иные межбюджетные 
трансферты

540 3000

Национальная оборона 0200 90700
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

0203 90700

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в 
рамках непрограммных 
расходов федеральных 
органов исполнительной 
власти

0300051180 90700

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

100 82847

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

120 82847

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 7853

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

240 7853

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

0300 25000

Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 

0309 25000

10



ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона
Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

0940000000 25000

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 25000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

240 25000

Национальная экономика 0400 1066593
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0409 1027843

Дорожное хозяйство 3150000000 1027843
Содержание и ремонт  дорог за
счёт средств дорожного фонда

3150020090 594133

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 594133

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

240 594133

Cтроительство 
(реконструкцию), капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения

31500S1190 433710

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 433710

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

240 433710

Другие вопросы в области 
национальной экономики

0412 38750

Реализация функций в области
национальной экономики

3400000000 38750

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользования

3400020020 38750

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 36750

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

240 36750

11



государственных 
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 800 2000
Исполнение судебных актов 830 2000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

0500 3277883

Жилищное хозяйство 0501 1253000
Мероприятия в области 
жилищного хозяйства

3600020030 1253000

Иные бюджетные ассигнования 800 1253000
Исполнение судебных актов 830 1253000
Коммунальное хозяйство 0502 313542
Расходы на содержание и 
обслуживание имущества 
казны

0500000000 11800

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 11800

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

240 11800

Возмещение недополученных 
доходов по водоснабжению

3610060020 182460

Иные бюджетные ассигнования 800 182460
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным
предпринимателям, 
физическим лицам

810 180460

Исполнение судебных актов 830 2000
Частичная оплата стоимости 
услуг  теплоснабжения, 
предоставляемых населению 
поселения

5050060020 119282

Иные бюджетные ассигнования 800 119282
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным
предпринимателям, 
физическим лицам

810 119282

Благоустройство 0503 1711341
Уличное освещение 3620020050 496780
Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 496780

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных
нужд

240 496780

12



Прочие мероприятия  по  
благоустройству

3620020070 58961

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 56961

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных
нужд

240 56961

Иные бюджетные ассигнования 800 2000
Исполнение судебных актов 830 2000
Софинансирование расходных 
обязательств, возникших при 
реализации проектов развития 
территории сельского 
поселения и сельских 
населенных пунктов, 
основанных на местных 
инициативах

36200S1300 1155600

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 1155600

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных
нужд

240 1155600

Культура, кинематография 0800 1628600
Культура 0801 1628600
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

0950000000 30000

Межбюджетные трансферты на
передачу полномочий по 
культуре бюджету 
муниципального района

0950070030 30000

Межбюджетные трансферты 500 30000
Иные межбюджетные 
трансферты

540 30000

Учреждения культуры и  
мероприятия в сфере культуры
и кинематографии

4400000000 1558600

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий

4400000590 1558600

Расходы на выплаты 100 540560

13



персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

110 540560

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 961000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных
нужд

240 961000

Иные бюджетные ассигнования 800 57040
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

850 57040

Библиотеки 4420000000 40000
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий

4420000590 40000

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 40000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных
нужд

240 40000

Социальная политика 1000 14110
Пенсионное обеспечение 1001 14110
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение

4910000000 14110

Доплата к пенсиям 
муниципальным служащим 
поселения

4910080010 14110

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

300 14110

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

310 14110

14



Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга

1300 39136

Обслуживание 
государственного внутреннего 
и муниципального долга

1301 39136

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 
Степановского сельского 
поселения

2000000000 39136

Обслуживание 
государственного  
(муниципального) долга

700 39136

Обслуживание муниципального
долга

730 39136

Итого 9061009

                                                                                  
                                                                                   Приложение № 5 к решению

                                                                                  Совета депутатов Степановского
                                                              сельского поселения

                                                                               от « 28 » сентября  2018 года №134 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2018 год

Наименование Ведо
мс
тво

Разде
л

Подр
аз
дел

Целевая 
статья

Вид
расход
ов

Сумма
(руб.)

Администрация
Степановского
сельского поселения

999 9061009

Общегосударственные
расходы

999 01 2918987

Функционирование
высшего
должностного  лица
субъекта  Российской
Федерации  и
муниципального
образования

999 01 02 624050

Глава  Степановского
сельского  поселения
Галичского
муниципального
района

999 01 02 0600000000 624050

Расходы  на  оплату
труда  работников
муниципальных
органов поселения

999 01 02 0600000110 624050

Расходы  на  выплаты 999 01 02 0600000110 100 624050

15



персоналу  в  целях
обеспечения
выполнения  функций
государственными
(муниципальными)
органами,  казёнными
учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными
фондами
Расходы  на  выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

999 01 02 0600000110 120 624050

Функционирование
правительства  РФ,
высших
исполнительных
органов
государственной
власти  субъектов  РФ,
местных
администраций 

999 01 04 2216290

Центральный  аппарат
исполнительных
органов  местного
самоуправления

999 01 04 2216290

Выполнение  функций
органами  местного
самоуправления
Расходы  на  оплату
труда  работников
муниципальных
органов поселения

999 01 04 0100000000 2216290

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения
выполнения  функций
государственными
(муниципальными)
органами,  казёнными
учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными
фондами

999 01 04 0100000110 100 1817380

Расходы  на  выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)

999 01 04 0100000110 120 1817380

16



органов
Расходы  на
обеспечение  функций
муниципальных
органов поселений

999 01 04 0100000190 395510

Закупка  товаров,
работ  и  услуг
государственных
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 200 307500

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 240 307500

Иные  бюджетные
ассигнования

999 01 04 0100000190 800 88010

Уплата  налогов,
сборов  и  иных
платежей

999 01 04 0100000190 850 88010

Осуществление
переданных
государственных
полномочий
Костромской  области
по  составлению
протоколов  об
административных
правонарушениях

999 01 04 0100072090 3400

Закупка  товаров,
работ  и  услуг
государственных
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 200 3400

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 240 3400

Резервные фонды 999 01 11 3000
Резервные фонд 
администрации 
Степановского 
сельского поселения  
Галичского 
муниципального 
района Костромской 
области

999 01 11 0400000000 3000

Иные бюджетные 
ассигнования

999 01 11 0400000000 800 3000

Резервные средства 999 01 11 0400000000 870 3000
Другие 
общегосударственные
вопросы

999 01 13 75647

17



Реализация 
государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным
управлением

999 01 13 0920000000 23000

Прочие выплаты по 
обязательствам 
сельского поселения

999 01 13 0920020010 23000

Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 13 0920020010 200 15500

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 13 0920020010 240 15500

Уплата  налогов,
сборов  и  иных
платежей

999 01 13 0920020010 850 7500

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов

999 01 13 0950000000 52647

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
передаваемых 
полномочий 
контрольно-счетного 
органа поселений 
контрольно-счетному 
органу 
муниципального 
района

999 01 13 0950070010 43647

Межбюджетные 
трансферты

999 01 13 0950070010 500 43647

Иные межбюджетные 
трансферты

999 01 13 0950070010     540 43647

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
переданных 
администрации 
Галичского 
муниципального 
района полномочий 
Степановского 
сельского поселения 
по внутреннему 

999 01 13 0950070020 6000

18



муниципальному 
контролю
Межбюджетные 
трансферты

999 01 13 0950070020 500 6000

Иные межбюджетные 
трансферты

999 01 13 0950070020 540 6000

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
передаваемых 
администрации 
муниципального 
района полномочий по
осуществлению 
контроля в сфере 
закупок

999 01 13 0950070040 3000

Межбюджетные 
трансферты

999 01 13 0950070040 500 3000

Иные межбюджетные 
трансферты

999 01 13 0950070040 540 3000

Мобилизационная 
вневойсковая 
подготовка

999 02 03 90700

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 

999 02 03 0300051180 90700

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казёнными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

999 02 03 0300051180 100 82847

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

999 02 03 0300051180 120 82847

Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 02 03 0300051180 200 7853

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 

999 02 03 0300051180 240 7853

19



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

999 03 00 25000

Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и
техногенного 
характера, 
гражданская оборона

999 03 09 25000

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий

999 03 09 0940000000 25000

Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 03 09 0940000000 200 25000

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 03 09 0940000000 240 25000

Национальная 
экономика

999 04 00 1066593

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

999 04 09 1027843

Дорожное хозяйство 999 04 09 3150000000 1027843
Содержание и ремонт 
дорог за счёт средств 
дорожного фонда

999 04 09 3150020090 594133

Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 200 594133

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 240 594133

Строительство 
(реконструкцию), 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 

999 04 09 31500S1190 433710

20



местного значения
Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 31500S1190 200 433710

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 31500S1190 240 433710

Другие вопросы в 
области национальной
экономики

999 04 12 38750

Реализация функций в
области национальной
экономики

999 04 12 3400000000 38750

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию

999 04 12 3400020020 38750

Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 12 3400020020 200 36750

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 12 3400020020 240 36750

Иные бюджетные 
ассигнования

999 04 12 3400020020 800 2000

Исполнение судебных 
актов

999 04 12 3400020020 830 2000

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

999 05 3277883

Жилищное хозяйство 999 05 01 1253000
Мероприятия в 
области жилищного 
хозяйства

999 05 01 3600020030 1253000

Иные бюджетные 
ассигнования

999 05 01 3600020030 800 1253000

Исполнение судебных 
актов

999 05 01 3600020030 830 1253000

Коммунальное 
хозяйство

999 05 02 313542

Расходы на 
содержание и 
обслуживание 
имущества казны

999 05 02 0500000000 11800

Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 

999 05 02 0500000000 200 11800

21



(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 02 0500000000 240 11800

Возмещение 
недополученных 
доходов по 
водоснабжению 
потребителям

999 05 02 3610060020 182460

Иные бюджетные 
ассигнования

999 05 02 3610060020 800 182460

Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

999 05 02 3610060020 810 180460

Исполнение судебных 
актов

999 05 02 3610060020 830 2000

Частичная оплата 
стоимости услуг 
населению 
теплоснабжения, 
предоставляемых 
населению поселения

999 05 02 5050060020 119282

Иные бюджетные 
ассигнования

999 05 02 5050060020 800 119282

Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

999 05 02 5050060020 810 119282

Благоустройство 999 05 03 1711341
Уличное освещение 999 05 03 3620020050 496780
Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020050 200 496780

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020050 240 496780

Прочие мероприятия 
по благоустройству

999 05 03 3620020070 58961

22



Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020070 200 56961

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020070 240 56961

Иные бюджетные 
ассигнования

999 05 03 3620020070 800 2000

Исполнение судебных 
актов

999 05 03 3620020070 830 2000

Софинансирование 
расходных 
обязательств, 
возникших при 
реализации проектов 
развития территории 
сельского поселения и
сельских населенных 
пунктов, основанных 
на местных 
инициативах

999 05 03 36200S1300 1155600

Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 36200S1300 200 1155600

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 36200S1300 240 1155600

Культура, 
кинематография

999 08 00 1628600

Культура 999 08 01 1628600
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов

999 08 01 9500000000 30000

Межбюджетные 
трансферты на 
передачу полномочий 
по культуре бюджету 
муниципального 
района

999 08 01 0950070030 30000

Межбюджетные 
трансферты

999 08 01 0950070030 500 30000

Иные межбюджетные 
трансферты

999 08 01 0950070030 540 30000

23



Учреждения культуры 
и мероприятия в 
сфере культуры и 
кинематографии

999 08 01 4400000000 1558600

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том 
числе предоставление
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям 
субсидий

999 08 01 4400000590 1558600

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казёнными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

999 08 01 4400000590 100 540560

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

999 08 01 4400000590 110 540560

Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 200 961000

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 240 961000

Иные бюджетные 
ассигнования

999 08 01 4400000590 800 57040

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

999 08 01 4400000590 850 57040

 Библиотеки 999 08 01 4420000590 40000
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том 

999 08 01 4420000590 40000

24



числе предоставление
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям 
субсидий
Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 200 40000

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 240 40000

Социальная политика 999 10 00 14110
Пенсионное 
обеспечение

999 10 01 14110

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное 
обеспечение

999 10 01 4910000000 14110

Доплата к пенсиям 
муниципальным 
служащим поселения

999 10 01 4910080010 14110

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

999 10 01 4910080010 300 14110

Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

999 10 01 4910080010 310 14110

Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга

999 13 00 39136

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга

999 13 01 39136

Процентные платежи 
по муниципальному 
долгу Степановского 
сельского поселения

999 13 01 2000000000 39136

Обслуживание 
государственного  
(муниципального) 
долга

999 13 01 2000000000 700 39136

Обслуживание 
муниципального долга

999 13 01 2000000000 730 39136

                                                                            

25



                                                                                                                   
                                                          

                                                                 

                                                                         

                                                                         Приложение № 7 к решению
                                                                                  Совета депутатов Степановского

                                                              сельского поселения
                                                                            от « 28 » сентября  2018 года № 134

Источники финансирования дефицита бюджета Степановского сельского поселения на
2018 год

Код Наименование Сумма

000 01 02  00 00  00 0000 000 Кредиты  кредитных  организаций  в
валюте Российской Федерации

129895

000 01 02  00 00  00 0000 700 Получение  кредитов  по  кредитных
организаций  в  валюте  Российской
Федерации

504895

000 01 02 00 00  10 0000 710 Получение  кредитов  от  кредитных
организаций   бюджетами  сельских
поселений  в  валюте  Российской
Федерации

504895

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных
кредитными организациями в   валюте
Российской Федерации

-375000

000 01 02 00 00 10 0000 810
Погашение  бюджетами  поселений
кредитов  от  кредитных  организаций
бюджетами  поселений  в  валюте
Российской  Федерации

-375000

000 01 05 00 00  00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета 

78243

000 01 05 00 00  00 0000 000 Увеличение  остатков  средств
бюджетов

-9357766

000 01 05 02 00  00 0000 500 Увеличение  прочих  остатков  средств
бюджетов 

-9357766

000 01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

-9357766

26



000 01 05 02 01  10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений

-9357766

000 01 05 00 00  00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств
бюджетов

9436009

000 01 05 02 00  00 0000 600 Уменьшение  прочих  остатков  средств
бюджетов 

9436009

01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

9436009

000 01 05 02 01  10 0000 610  Уменьшение  прочих  остатков
денежных  средств  бюджетов  сельских
поселений

9436009

ИТОГО источников финансирования дефицита 208138

27


	Опубликовано в информационном бюллетене «Степановский Вестник» №16 от 01.10.2018
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	Объем поступлений доходов в бюджет
	Доходы
	Налоги на прибыль, доходы
	Налог на доходы физических лиц
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы уменьшенные на величину расходов
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	Налог на имущество физических лиц
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год

